



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в государственной собственности Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области

30 марта 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 6 ноября 2001 года № 104-ОЗ «О порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в государственной собственности Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2001, 14 ноября; 2003, 15 января; 2004, 24 марта, 15 декабря; 2005, 20 июля; 2007, 18 июля, 12 декабря; 2009, 11 февраля, 19 августа; 2010, 29 декабря; 2012, 18 февраля, 11 августа; 2013, 14 сентября, 21 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 17 ноября, № 3300201411170013; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 29 сентября, № 3300201509290005; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 9 февраля, № 3300201602090011, 7 ноября, № 3300201611070004; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 15 марта, № 3300201703150002, № 3300201703150003, 5 октября, № 3300201710050001, 11 декабря, № 3300201712110003; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 3 ноября, № 3300202111030001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 9 августа,

№ 3300202208090006, 30 декабря, № 3300202212300006) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 1 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

2) подпункт «б» пункта 1 статьи 2 после слова «долями» дополнить словами «участия в уставных капиталах»;

3) в статье 4:

а) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

в подпункте «б» слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы Владимирской»;

подпункт «е» после слова «долей» дополнить словом «участия»;

подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) устанавливает порядок определения размера платы за жилое помещение, находящееся в государственной собственности Владимирской области, для граждан, проживающих в жилых помещениях домов системы социального обслуживания, в жилых помещениях фондов для временного поселения вынужденных переселенцев и лиц, признанных беженцами, а также в общежитиях, если в одной комнате в общежитии проживают несколько граждан;»;

дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) определяет дивидендную политику Владимирской области в отношении хозяйственных обществ с долей участия Владимирской области в уставных капиталах более 50%;»;

дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) определяет порядок утверждения показателей экономической эффективности деятельности унитарных предприятий Владимирской области и хозяйственных обществ, более 50 % акций (долей участия) которых находятся в государственной собственности Владимирской области;»;

дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«м) утверждает правила принятия решений о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства, находящихся в государственной собственности Владимирской области, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств областного бюджета.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерство имущественных и земельных отношений Владимирской области (далее – Министерство) или иной уполномоченный Правительством Владимирской области исполнительный орган Владимирской области в соответствии с нормативным правовым актом Правительства Владимирской области осуществляет от имени Владимирской области полномочия по управлению и распоряжению имуществом, являющимся государственной собственностью Владимирской области, в порядке, установленном законодательством.»;

в) в пункте 5 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

4) в статье 6:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Учет государственного имущества Владимирской области осуществляется Министерством в порядке, установленном законом Владимирской области. Ведение реестра государственного имущества Владимирской области осуществляется Министерством в порядке, установленном Правительством Владимирской области.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за использованием объектов государственной собственности Владимирской области осуществляют Министерство, иной уполномоченный Правительством Владимирской области исполнительный орган Владимирской области (далее – иной уполномоченный исполнительный орган), исполнительные органы Владимирской области, проводящие государственную политику и осуществляющие исполнительно-распорядительные функции в соответствующей сфере деятельности (далее – исполнительные органы в соответствующей сфере деятельности), а также иные государственные органы в пределах своей компетенции.»;

5) в статье 8 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

6) в статье 10:

а) в пункте 1 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

б) в пункте 2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «администрацией Владимирской области орган исполнительной власти области» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в пункте 3 слова «органу исполнительной власти области, проводящему государственную политику и осуществляющему исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «исполнительному органу», слова «органам исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органам Владимирской области», слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

г) в пункте 4 слова «Департамент или иной уполномоченный администрацией Владимирской области орган исполнительной власти области, а также органы исполнительной власти области, проводящие государственную политику и осуществляющие исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерство или иной уполномоченный исполнительный орган, а также исполнительные органы», слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

д) в пункте 5 слова «Департаментом или иным уполномоченным администрацией Владимирской области органом исполнительной власти Владимирской области, а также органом исполнительной власти области, проводящим государственную политику и осуществляющим исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерством или иным

уполномоченным исполнительным органом, а также исполнительным органом»;

е) в пункте 6 слова «Департаментом или иным уполномоченным администрацией Владимирской области органом исполнительной власти области по согласованию с органом исполнительной власти области, проводящим государственную политику и осуществляющим исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерством или иным уполномоченным исполнительным органом по согласованию с исполнительным органом»;

7) в пункте 1 статьи 11 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слово «администрацией Владимирской области органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом»;

8) в статье 12:

а) в пункте 1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 6:

в абзаце первом слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области, а также органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа, а также исполнительного органа»;

в абзаце втором слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа»;

в абзаце третьем слова «Департаментом или иным уполномоченным администрацией Владимирской области органом исполнительной власти области, а также органом исполнительной власти области, проводящим государственную политику и осуществляющим исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерством или иным уполномоченным исполнительным органом, а также исполнительным органом»;

в) в пункте 7:

в абзаце первом слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области, а также органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа, а также исполнительного органа»;

в абзаце втором слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа»;

г) в пункте 8 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

д) в пункте 9 слова «органом исполнительной власти области, проводящим государственную политику и осуществляющим исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «исполнительным органом»;

9) в статье 12¹:

а) в пункте 2 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

б) в пункте 4 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

в) в пункте 5 слова «Департамент или иной уполномоченный администрацией Владимирской области орган исполнительной власти области» заменить словами «Министерство или иной уполномоченный исполнительный орган»;

10) в статье 13:

а) в пункте 1 слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области, а также органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа, а также исполнительного органа»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области, а также органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа, а также исполнительного органа»;

в абзаце втором слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области, а также органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа, а также исполнительного органа»;

в абзаце третьем слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце четвертом слова «распоряжения Департамента» заменить словами «приказа Министерства», слова «администрацией области органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце пятом слово «администрации» заменить словом «Правительства», слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области и органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа и исполнительного органа»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа», слова «органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «исполнительного органа»;

абзац четвертый после слова «долей» дополнить словом «участия», слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа», слова «органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце пятом слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области, а также органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа, а также исполнительного органа»;

г) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области, а также органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа, а также исполнительного органа»;

в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова «Департаментом или иным уполномоченным администрацией Владимирской области органом исполнительной власти области, а также органом исполнительной власти области, проводящим государственную политику и осуществляющим исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерством или иным уполномоченным исполнительным органом, а также исполнительным органом»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Списание закрепленного за казенным предприятием имущества осуществляется по приказу Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа по согласованию с исполнительным органом в соответствующей сфере деятельности.»;

е) в пункте 6 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

11) в статье 14:

а) в пункте 1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слова «администрацией Владимирской области органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Департаментом или иным уполномоченным администрацией Владимирской области органом исполнительной власти области» заменить словами «Министерством или иным уполномоченным исполнительным органом»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в) в пункте 3 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

г) в пункте 4 слова «Орган исполнительной власти области, проводящий государственную политику и осуществляющий исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Исполнительный орган»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в абзаце втором слова «органу исполнительной власти области, проводящему государственную политику и осуществляющему исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «исполнительному органу»;

е) в пункте 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

12) в статье 15:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «Департамент или иной уполномоченный администрацией Владимирской области орган исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «Министерство или иной уполномоченный исполнительный орган»;

в абзаце втором слова «Департамент или иной уполномоченный администрацией Владимирской области орган исполнительной власти области» заменить словами «Министерство или иной уполномоченный исполнительный орган»;

в абзаце третьем слова «Департамент или иной уполномоченный администрацией Владимирской области орган исполнительной власти области, а также орган исполнительной власти области, проводящий государственную политику и осуществляющий исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерство или иной уполномоченный исполнительный орган, а также исполнительный орган»;

б) в пункте 2 слова «Департамент по согласованию с органом исполнительной власти области, проводящим государственную политику и осуществляющим исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерство по согласованию с исполнительным органом»;

13) в наименовании главы III слова «**ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ**» заменить словами «**ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ВЛАДИМИРСКОЙ**»;

14) в статье 16:

а) в пункте 1 слова «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в пункте 2 слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа Владимирской области»;

в) в пункте 3 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

15) в статье 17:

а) в пункте 1 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

б) в пункте 2 второе предложение изложить в следующей редакции: «Функции и полномочия учредителя учреждения осуществляются Правительством Владимирской области или в соответствии с постановлением Правительства Владимирской области исполнительным органом в соответствующей сфере деятельности.»;

16) в статье 18:

а) в пункте 1 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской», слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 2:

в абзаце втором слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

в абзаце третьем слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Владимирской»;

в абзаце четвертом слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

17) в статье 19:

а) в пункте 1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в абзаце третьем слова «распоряжения Департамента» заменить словами «приказа Министерства»;

в абзаце четвертом слова «администрации Владимирской области на основании совместного представления Департамента и органа исполнительной власти» заменить словами «Правительства Владимирской области на основании совместного представления Министерства и исполнительного органа Владимирской»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При недостаточности денежных средств субсидиарную ответственность по обязательствам казенного учреждения от имени собственника несет исполнительный орган Владимирской области, осуществляющий бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится соответствующее казенное учреждение.»;

г) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. По обязательствам бюджетного учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, на которое в соответствии с действующим законодательством может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность от имени собственника несет исполнительный орган Владимирской области, осуществляющий бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится соответствующее бюджетное учреждение.»;

д) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. По обязательствам автономного учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, на которое в соответствии действующим законодательством может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность от имени собственника несет исполнительный орган Владимирской области, осуществляющий бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится соответствующее автономное учреждение.»;

18) в статье 20:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «Департамента, а также органа исполнительной власти» заменить словами «Министерства, а также исполнительного органа Владимирской», слова «, или структурного подразделения администрации Владимирской области в соответствующей сфере в случае осуществления администрацией Владимирской области функций и полномочий учредителя казенного учреждения» исключить;

в абзаце втором слова «Департамента, а также органа исполнительной власти» заменить словами «Министерства, а также исполнительного органа Владимирской», слова «, или структурного подразделения администрации Владимирской области в соответствующей сфере в случае осуществления администрацией Владимирской области функций и полномочий учредителя казенного учреждения» исключить;

в абзаце четвертом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Владимирской», слова «, или структурного подразделения администрации Владимирской области в соответствующей сфере в случае осуществления администрацией Владимирской области функций и полномочий учредителя казенного учреждения» исключить;

второе предложение исключить;

в абзаце втором слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом Владимирской», слова «, или структурного подразделения администрации Владимирской области в соответствующей сфере в случае осуществления администрацией Владимирской области функций и полномочий учредителя казенного учреждения» исключить;

в) в пункте 3 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

г) в пункте 3¹:

слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом Владимирской», слова «, или структурным подразделением администрации Владимирской области в соответствующей сфере в случае осуществления администрацией Владимирской области функций и полномочий учредителя казенного учреждения» исключить;

второе предложение исключить;

д) в пункте 4 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы Владимирской»;

19) в статье 20¹:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «Департамента и органа исполнительной власти» заменить словами «Министерства, а также исполнительного органа Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

в абзаце третьем слова «Департамента и органа исполнительной власти» заменить словами «Министерства, а также исполнительного органа Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

в абзаце пятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

в) в пункте 3:

в первом предложении слова «Департамента, а также органа исполнительной власти» заменить словами «Министерства, а также исполнительного органа Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

второе предложение исключить;

г) в пункте 4 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

д) в пункте 5:

в первом предложении слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

второе предложение исключить;

20) в статье 20²:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «Департамента, а также органа исполнительной власти» заменить словами «Министерства, а также исполнительного органа Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

в абзаце третьем слова «Департамента, а также органа исполнительной власти» заменить словами «Министерства, а также исполнительного органа Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

в абзаце пятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 2:

в первом предложении слова «Департамента, а также органа исполнительной власти» заменить словами «Министерства, а также исполнительного органа Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

второе предложение исключить;

в) в пункте 3 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

г) в пункте 4:

в первом предложении слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

второе предложение исключить;

21) в пункте 4 статьи 21:

а) первое предложение абзаца первого изложить в следующей редакции: «В наблюдательный совет автономного учреждения Владимирской области входят представители Министерства, исполнительного органа Владимирской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя автономного учреждения, или структурного подразделения Администрации Губернатора Владимирской области в соответствующей сфере в случае осуществления Администрацией Губернатора Владимирской области функций и полномочий учредителя автономного учреждения, а также представители общественности и работников данного автономного учреждения.»;

б) в абзаце втором слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Губернатора» в соответствующем падеже;

22) в статье 22:

а) в пункте 1 слова «Департамент и орган исполнительной власти» заменить словами «Министерство и исполнительный орган Владимирской», слово «администрации» заменить словами «Администрации Губернатора», слово «администрацией» заменить словами «Администрацией Губернатора»;

б) в пункте 2 слова «Департамент по согласованию с органом исполнительной власти» заменить словами «Министерство по согласованию с исполнительным органом Владимирской»;

23) наименование главы IV после слова «ДОЛЯМИ» дополнить словом «УЧАСТИЯ»;

24) в статье 23:

а) в пункте 2 слова «Губернатор Владимирской области на основании совместного представления Департамента, органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Правительство Владимирской области на основании совместного представления Министерства, исполнительного органа»;

б) в пункте 3 слова «Департамент или иной уполномоченный администрацией Владимирской области орган исполнительной власти» заменить словами «Министерство или иной уполномоченный исполнительный орган Владимирской», слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в пункте 4 слово «администрации» заменить словами «Правительства»;

25) в статье 24:

а) наименование после слова «ДОЛЯМИ» дополнить словами «УЧАСТИЯ В УСТАВНЫХ КАПИТАЛАХ»;

б) в пункте 1 после слова «долей» дополнить словом «участия», слово «Губернатора» заменить словом «Правительства»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В качестве покупателя акций, долей участия в уставных капиталах хозяйственных обществ от имени Владимирской области выступает Министерство или иной уполномоченный исполнительный орган в соответствии с нормативным правовым актом Правительства Владимирской области.»;

26) в статье 25:

а) наименование после слова «ДОЛЯМИ» дополнить словами «УЧАСТИЯ В УСТАВНЫХ КАПИТАЛАХ»;

б) пункт 1 после слова «долями» дополнить словами «участия в уставных капиталах»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Департамент или иной уполномоченный администрацией Владимирской области орган исполнительной власти области» заменить словами «Министерство или иной уполномоченный исполнительный орган»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Указанные полномочия Министерство или иной уполномоченный исполнительный орган или государственное автономное или бюджетное учреждение Владимирской области реализуют на основании предложений исполнительных органов Владимирской области или структурных подразделений Администрации Губернатора Владимирской области,

осуществляющих взаимодействие с хозяйственными обществами, акции, доли участия в уставных капиталах которых находятся в государственной собственности Владимирской области.»;

г) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Исполнительные органы Владимирской области и структурные подразделения Администрации Губернатора Владимирской области, осуществляющие взаимодействие с хозяйственными обществами, акции (доли участия) которых находятся в государственной собственности Владимирской области, определяются Правительством Владимирской области.»;

27) в статье 26:

а) в пункте 1:

в первом предложении слова «Департаментом или иным уполномоченным администрацией Владимирской области органом исполнительной власти области» заменить словами «Министерством или иным уполномоченным исполнительным органом»;

во втором предложении слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 2:

в подпункте «а» слово «администрации» заменить словом «Правительстве»;

в подпункте «г» слова «государственной власти» заменить словом «Владимирской»;

в) в пункте 3 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

28) в статье 27 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

29) в статье 28 слова «распоряжениям и поручениям Департамента или иного уполномоченного администрацией Владимирской области органа исполнительной власти области» заменить словами «приказам Министерства или иного уполномоченного исполнительного органа»;

30) в статье 30:

а) в пункте 1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слово «администрации» заменить словами «Правительства»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце четвертом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце пятом слова «распоряжения Департамента» заменить словами «приказа Министерства»;

в абзаце шестом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в пункте 2¹ слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

г) в абзаце первом пункта 3 слова «Губернатора области по представлению Департамента» заменить словами «Правительства Владимирской области по представлению Министерства»;

31) в статье 30²:

а) в пункте 1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

б) в пункте 2 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Департаментом или иным уполномоченным администрацией Владимирской области органом исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «Министерством или иным уполномоченным исполнительным органом»;

в абзаце втором слова «Департаментом или иным уполномоченным администрацией Владимирской области органом исполнительной власти Владимирской области и органом исполнительной власти области, проводящим государственную политику и осуществляющим исполнительно-распорядительные функции» заменить словами «Министерством или иным уполномоченным исполнительным органом и исполнительным органом»;

в абзаце третьем слова «Департаментом и органом исполнительной власти» заменить словами «Министерством и исполнительным органом Владимирской»;

в абзаце четвертом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце пятом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

32) в статье 30³:

а) в пункте 1 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

б) в пункте 3 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

в) в абзаце первом пункта 4 слова «Департаментом или иным уполномоченным администрацией Владимирской области органом исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «Министерством или иным уполномоченным исполнительным органом»;

33) в статье 30⁴ слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир
10 апреля 2023 г.
№ 29-ОЗ